Resposta ao Requerimento nº 132/2024
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre a remoção de exemplar arbóreo na Rua Dr. Alfredo

Zacarias, Jardim Maracanã.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de março de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 3- 2.968/2024

De: Rodolfo M. - SSP-DGZ-DAVM

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 29/02/2024 às 14:30:10

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DGZ, SSP-DGZ-DAVM, SSP-DGZ-EXP

REQUERIMENTO VEREADOR 132/2024

 Boa tarde,

Encaminho a resposta ao Requerimento nº 132/2024.

Att.,

Rodolfo Melo

_

Rodolfo Duarte de Melo

Engenheiro Agrônomo

Anexos:

Laudo_Remocao_Aroeira_salsa_Rua_Dr_Alfredo_Zacarias_n_1241_Jd_Maracana.pdf

Resp_requerimento_n_132_24.pdf

Laudo Técnico de Vistoria de árvore

Em resposta aos questionamentos do Vereador Franklin, informamos:

1. O local foi vistoriado em 27/02/2024. Laudo em anexo.

2. Sim. O exemplar será removido conforme disponibilidade desta Secretaria e nos termos
da Lei Municipal nº 6.084/2023.

3. Prejudicado.

4. Não.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2024

RODOLFO DUARTE DE MELO
Eng. Agrônomo

Departamento de Gestão e Zeladoria / SSP

FERNANDA PRISCILLA CAPUVILLA
Diretora

Departamento de Gestão e Zeladoria / SSP

MÁRIO IVO MENGON
Secretário de Serviços Públicos

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 – São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J2X5U5BH1Y14E8Y1
		2024-03-12T16:10:42-0300